
Consulta Veicular StockCar Plus

 Resumo dos resultados

Base Estadual Base Nacional Indício de Sinistro

Leilão Renajud Gravame

 Tudo em ordem   Requer atenção   Encontrado   Não encontrado

Base Estadual
Foi encontrado registro e restrição na base estadual consultada

 Base Estadual

Chassi

Placa

UF  MG

Num. motor  27091031152614

Caixa câmbio  Nada consta

Renavam  01111751894

Municipio  CONSELHEIRO LAFAIETE

Tipo montagem  Nada consta

Data emplacamento  12/03/2023

Situação veículo  EM CIRCULACAO

Situação Chassi  NORMAL

Categoria veículo  Nada consta

Tipo veículo  AUTOMOVEL

Marca Modelo  MERCEDES-BENZ/GLA200FF

Espécie veículo  PASSAGEIRO

Tipo de carroceria  INEXISTENTE

Cor do veículo  CINZA

Ano do modelo  2017

Ano de fabricação  2017

Potencia do veículo  156

Cilindrada  Nada consta

 

Combustível  ALCO/GASOL

CMT  342

PBT  192

Capacidade carga  Nada consta

Procedencia  NACIONAL

Num. carroceria  Nada consta

Nome carroceria  Nada consta

Qtd. passageiros  5

Num. de eixos  2

Num. eixo traseiro  Nada consta

Num. eixo auxiliar  Nada consta

Nome proprietário  Nada consta

Doc. do proprietário  00000000000

Data limite restrição
tributária  

Nada consta

Data atualização

Tipo doc. faturado  JURIDICA

Doc. faturado

UF destino
faturamento  

SP

Alerta informativo  Nada consta

ID: pFBESyXRData: 22/04/2023 09:14h

1234567890ABCDEFG

ABC-1234

11/01/2023

12345678912345

Placa: ABC-1234



 Restrições

IPVA - Existe  Não

IPVA - Valor  Nada consta

IPVA - Observação  Nada consta

Multas - Existe  Não

Multas - Valor  Nada consta

Multas -
Observação  

Nada consta

Licenciamento -
Existe  

Não

Licenciamento -
Valor  

Nada consta

Licenciamento -
Observação  

Nada consta

 

DPVAT - Existe  Não

DPVAT - Valor  Nada consta

DPVAT -
Observação  

Nada consta

Existe roubo ou
furto  

Não

Existe renajud  Não

Veículo baixado  Não

Existe restrição
financiamento  

Sim

Existe restrição
geral  

Sim

Mensagens
restrição  

OUTRAS RESTRICOES:

ALIENACAO FIDUCIARIA

 Informações extras

LICENCIAMENTO  12/03/2023

Base Nacional
Foi encontrado registro e restrição na base nacional consultada



 Base Nacional

Chassi

Placa

UF  Nada consta

Num. motor

Caixa câmbio  000000000000000000000

Renavam

Municipio  Nada consta

Tipo montagem  Nada consta

Data emplacamento  Nada consta

Situação veículo  EM CIRCULACAO

Situação Chassi  2

Categoria veículo  PARTICULAR

Tipo veículo  AUTOMOVEL

Marca Modelo  M.BENZ/GLA200FF

Espécie veículo  PASSAGEIRO

Tipo de carroceria  Nada consta

Cor do veículo  CINZA

Ano do modelo  2017

Ano de fabricação  2017

Potencia do veículo  156

Cilindrada  0000

Tipo doc.
importador  

Nada consta

Doc. importador  Nada consta

Código agente SRF  Nada consta

Num. REDA  Nada consta

 

Combustível  16

CMT

PBT

Capacidade carga  00000

Procedencia  Nada consta

Num. carroceria  Nada consta

Nome carroceria  Nada consta

Qtd. passageiros  Nada consta

Num. de eixos  00

Num. eixo traseiro  000000000000000000000

Num. eixo auxiliar  000000000000000000000

Nome proprietário

Doc. do proprietário  Nada consta

Data limite restrição
tributária  

00000000

Data atualização  Nada consta

Tipo doc. faturado  Nada consta

Doc. faturado  Nada consta

UF destino
faturamento  

Nada consta

Alerta informativo  Nada consta

Num. DI  Nada consta

Data registro DI  Nada consta

Tipo de operação
de importação  

Nada consta

Num. processo
importação  

Nada consta

 Restrições

Existe roubo ou
furto  

Não

Existe renajud  Não

Veículo baixado  Não
 

Existe restrição
geral  

Sim

Mensagens
restrição  

ALIENACAO FIDUCIARIA

1234567890ABCDEFG

ABC-1234

12345678912345

12345678912

12345

12345

FULANO SILVA ALVES



Indício de Sinistro
Não foi encontrado registro de Sinistro nas bases consultadas até o presente momento

Leilão
Foram encontrados registros públicos nas bases consultadas

 Dados do Veículo no Leilão

Avaliação de risco  Nada consta

Placa

Chassi  

Ano  2017 / 2017

Marca / Modelo  M.BENZ GLA200FF

Cor  CINZA

Renavam  NAO DIVULGADO

Segmento  Nada consta

 

SubSegmento  Nada consta

N. motor  Nada consta

N. câmbio  Nada consta

N. carroceria  Nada consta

N. eixo traseiro  Nada consta

Qtd. eixos  Nada consta

Origem  BASE III

 Ocorrência 1

 Leiloeiro 

 

 Comitente 
Nada consta

 

 Lote 
Nada
consta  

 Data 

23T00:00:00

Condição Veículo  NAO DIVULGADO

Situação Chassi  Nada consta

Condição Motor  Nada consta
 

Condição Câmbio  Nada consta

Condição Mecânica  Nada consta

Observação  Nada consta

Leilão 2
Não foi encontrado registro público nas bases consultadas até o presente momento

Leilão 3
Não foi encontrado registro público nas bases consultadas até o presente momento

ABC-1234

1234567890ABCDEFG

CICLANO SOUZA 2017-11-



Leilão 4
Não foi encontrado registro público nas bases consultadas até o presente momento

Renajud
Foi encontrado registro de renajud nas bases consultadas

 Renajud 1

Placa  Nada consta

Renavam  Nada consta

Marca Modelo  Nada consta

Ano modelo  Nada consta

Ano fabricação  Nada consta

Tribunal  

 

Órgão judiciário

 PELO INSS.

Processo  

Restrições  BLOQUEIO ADM ATIVO

Código judicial  Nada consta

Data  Nada consta

Gravame
Foi encontrado registro de Gravame nas bases consultadas até o presente momento

 Detalhes

Restrições  ALIENACAO FIDUCIARIA

Num. Contrato

Cod. Agente
Financeiro  

Data Vigência
Contrato  

Nada consta

Doc. Arrendatário  Nada consta

UF licenciamento  Nada consta

Número  Nada consta

 

Restrição
Financeira

 

VEICULO COM ALIENACAO

FIDUCIARIA COM DOCUMENTO JA

EMITIDO

Agente Financeiro  BANCO ITAUCARD S/A

Nome Financiado  Nada consta

Doc. Financiado  

Data Inclusão  

Data atualização  Nada consta

Data do contrato  Nada consta

Aviso: Ainda que empregando os melhores esforços, nossa empresa se exime de qualquer responsabilidade pela eventual não inclusão de algum registro em

razão de atraso ou falta do encaminhamento dos dados pelos diversos provedores de informações conveniados. Em caso de dúvidas entre em contato com

nosso suporte.

PROTOCOLO 12345678

OFICIO 12345678 - TIPO DE
BLOQUEIO OBITO REGISTRADO

00000001234567891230

1234567891234567890

12.345.678/1234-56

123.456.789-12

17/08/2023




